
 
 

Strana 1 Č.j.: 71386-22/OV-har / 15691-2022 

 

Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby, T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211, fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 
 

Svitavy, dne 2. srpna 2022 
                                       

Č.j.: 71386-22/OV-har / 15691-2022  
Spisová značka: 15691-2022 
Oprávněné úřední osoby: Havranová Renata  
Telefon: 461 550 231 
E-mail: renata.havranova@svitavy.cz  

 

 

 

Žadatel: 
PB SCOM s.r.o., IČ 25397087, Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1 
 

 

S DĚ L E N Í  
 

Dne 1. 8. 2022 podala společnost  PB SCOM s.r.o., IČ 25397087, Radniční 28, Hranice I-
Město, 753 01, žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem žádosti je poskytnutí následujících 
informací:   

 

1. Vydává vaše obec rozhodnutí o odstranění stavby? 

2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií 
rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle §128 odst. 4 a §129 stavebního 
zákona od 1. 2. 2022 doposud.     

3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má 
být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, 
kterých se projednávané odstranění týká.  

4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.           

 

  

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění poskytuje žadateli následující informace. 

 



 
 

Strana 2 Č.j.: 71386-22/OV-har / 15691-2022 

 

1. Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad, vydává rozhodnutí o 
odstranění staveb. 

2. V období od 1. 2. 2022 doposud byla stavebním úřadem vydána čtyři rozhodnutí o 
odstranění stavby podle §128 odst. 4 a §129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon). Přední strany rozhodnutí jsou přiložena k tomuto sdělení.  

3. V současné době neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem bude vydání 
rozhodnutí o odstranění stavby.  

4. V období od 1. 2. 2022 doposud bylo podáno celkem šest ohlášení záměru o odstranění 
stavby týkající se těchto staveb : rodinný dům Radiměř č.p. 63, objekt formátovny a objekt 
skladu barev v areálu závodu Dřevojas, Pražská 2060/50, Svitavy, rekreační objekt U 
Dolního rybníka č.e. 85 Svitavy, dvě části objektu bývalé pošty ulice 5. května 326/49, 
Předměstí, Svitavy, rodinný dům Opatovec č.p.63, stavba pro výrobu a skladování na  st.p.č. 
185/2  a p.p.č. 3317 k.ú. Svitavy – předměstí. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Havranová Renata 
úředník odboru výstavby 

 

 

 
 

 

Příloha pro žadatele: 
4 x přední strana anonymizovaných vydaných rozhodnutí  

 
Obdrží:  
Žadatel 
1. PB SCOM s.r.o., Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1, DS: PO, yb4h36q    

 
 
 
 
 
 
 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby,T. G. Masaryka 35, Svitavy 

_ _____ ..!:_1.: 461 550 21 I ,tax.: 461 532 14 1. DS_~-~~~_Phg, e-podatelna: postaCwsvitavv.cz, www.svira_YJ.·.cz 

Č'.j.: 6233 J -22/0Y -com I 13 715-2022 
Spisová značka: 13 71 5-202:2 

Svitavy, dne I. srpna 2022 

Oprávněné úř·ední osoby: Jng. Michaela Coufal ová 
Telefon: 461 550 237 
E-mail: michacla.coufalova@svitavy.cz 

Vlastník stavbv: 

Dne 4 7 ?rl?? podali 

moci 
odstranění stavby: 

Koclířov u Svitav 
Koclířov u Svitav 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ K ODSTRAN.ĚNÍ STAVBY 

· Koclířov u Svitav, 
:oclířov u Svitav, zastoupeni na základě plné 

568 02 Svitavy 2, ohlášení 

Stavba rodinného domu 

na pozemku: st.p . č. 139/1 v katastrálním území Koclířov. 

Z důvodu, že stavba obsah uje azbest. je ve smysl u ustanovení § 128 odst. 6 stavebního 
zákona podané ohlášení považované za žádost, která se projedná ve správním řizení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně pří s lušný dle 
ustanovení § 13 odst. I písm. c) zákona č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavebn í zákon") a místně příslušn)' dle ustanovení § 
ll odst. I písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), navrhovanou žádost o povolení k odstranění stavby projednal ve správním řízení a 
na základě výsledktl provedeného řízeni podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 67 správního 
řádu. vydává rozhodnutí, kter)'m 

povoluje 

odstranění s tavby: Stavba rodinného domu na pozemku: st.p.č . 139/1 v 
katastrálním území Koclířov. 

Strana I Č.j.: 62331 -22íOY-com ! 13715-2022 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby,T. G. Masaryka 35, Svitavy 

----~:_1~_:.:~6 1 550 211.fax.: 461 532 14 LDS: 6jrbphg, e~r_~datelna: posta@svitavv.q, l~S~.}~ 

Č.j .: 36 142-22íOV -com / 9662-2022 
Spisová značka: 9662-2022 
Oprávněné úřední osoby: Ing. Michaela Coufa lová 
Telefon : 461 550 237 
E-mail : michaela.coufa lova@sv iLavy.cz 

Vlastník stavby:.:_ 

Svitavy, dne 18. května 2022 

Předměstí, 568 02 Svitavy 2 

, 
ROZHODNUT I 

POYOLENÍ K ODSTRANĚNÍ ST A VBY 

Dne 20.4.2022 podal . _ Předměstí, 568 02 
Svitavy 2, zastoupený na základě plné moci společností Ghosted s.r.o., ICO 09000518, Hlavní 
77/142, Lačnov, 568 02 Svitavy 2 ohlášení odstranění stavby: 

REKREAČNÍ OBJEKT Č.EV. 53 A KŮLNA 
na pozemku: st. p.č. 557, 568 v katastrálním území Čtyřicet Lánů. 

Z dtivodu, že stavba obsahuje azbest, je ve smyslu ustanoveni § 128 odst. 6 stavebního 
zákona podané ohlášení považované za žádost, která se projedná ve správním řízení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úl·ad věcně p.říslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb .. o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušn)' dle ustanovení § 
ll odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád , ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), navrhovanou žádost o povolení k odstranění stavby projednal ve správním řízení a 
na základě výsledků provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 67 správního 
řádu, vydává rozhodnuti, kterým 

povoluje 

odstraněni stavby: REKREAČNÍ OBJEKT Č.EV. 53 A KŮLNA na pozemku: 
st.p. č. 557, 568 v katastrálním území čtyřicet Lá:niL 

Strana I Č.j.: 36 142-:2:2/0Y-com / 9662-2022 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby,T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 21 l ,fax.: 461 532 14l,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.sv itavy.cz 

Č.j.: 19006-22/0V-por I 5592-2022 
Spisová značka: 5592-2022 
Oprávněné úřední osoby: Bc. Roman Poláček 
Telefon: 461 550 230 
E-mail: roman.polacek@svitavy .cz 

Vlastník stavby: 

Svitavy, dne 23. března 2022 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ K ODSTRANĚNÍ ST A VBY 

Dne 24.2.2022 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha 4, zastoupené společností PUDIS a.s., IČ 45272891, Podbabská 1014/20, 
Bubeneč, 160 00 Praha 6 ohlášení odstranění stavby: 

BUDOVA NA ULICI KAPITÁNA JAROŠE, LÁNY, SVITAVY 

na pozemku: st.p.č. 128/2 v katastrálním území čtyřicet Lánů. 

Z důvodu, že stavba obsahuje azbest, je ve smyslu ustanovení § 128 odst. 6 stavebního 
zákona podané ohlášení považované za žádost, která se projedná ve správním řízení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
ll odst. l písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád , ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), navrhovanou žádost o povolení k odstranění stavby projednal ve správním řízení a 
na základě výsledků provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 67 správního 
řádu, vydává rozhodnutí, kterým 

povoluje 

odstranění stavby: BUDOVA NA ULICI KAPITÁNA JAROŠE, LÁNY, SVITAVY na 
pozemku: st.p.č. 128/2 v katastrálním území Čtyřicet Lánů. 

Strana 1 Č.j.: 19006-22/0V-por I 5592-2022 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby,T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211,fax.: 461 532 14l,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@.svitavy.cz, www.svitavy.cz 

Č.j.: 18006-22/0V -por I 5773-2022 
Spisová značka: 5773-2022 
Oprávněné úřední osoby: Bc. Roman Poláček 
Telefon: 461 550 230 
E-mail: roman.polacek@svitavy.cz 

Vlastník stavby: 

Svitavy, dne 28. března 2022 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ K ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Dne 22.2.2022 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha 4, zastoupené společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČ 45272387, K 
Ryšánce 1668/16, Krč, 147 00 Praha 47 ohlášení odstranění stavby: 

RODINNÉHO DOMU HLA VNÍ 87/133, LAČNOV, SVITAVY 

na pozemcích: parc.č. 1/ 1, st.p.č. 1, 639 v katastrálním území Moravský Lačnov. 

Z důvodu, že stavba obsahuje azbest, je ve smyslu ustanovení § 128 odst. 6 stavebního 
zákona podané ohlášení považované za žádost, která se projedná ve správním řízení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
ll odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), navrhovanou žádost o povolení k odstranění stavby projednal ve správním řízení a 
na základě výsledků provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 67 správního 
řádu, vydává rozhodnutí, kterým 

povoluje 

Strana 1 Č.j.: 18006-22/0V-por / 5773-2022 


